



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 52				
24179	FREEZER HORIZONTAL COM 1 PORTA,BRANCO	2,0000	R\$ 2.020,0000	R\$ 4.040,0000
24174	GELADEIRA FROST FREE 410L BRANCA:	3,0000	R\$ 2.920,0000	R\$ 8.760,0000
24141	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	15,0000	R\$ 2.800,0000	R\$ 42.000,0000
24173	SANDUICHEIRA E GRILL ELETRICA 110V	2,0000	R\$ 79,0000	R\$ 158,0000
24158	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU,	15,0000	R\$ 2.229,7700	R\$ 33.446,5500
24134	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	10,0000	R\$ 214,9800	R\$ 2.149,8000
24166	TELEVISOR TAMANHO TELA: 50 POL	2,0000	R\$ 1.913,1000	R\$ 3.826,2000
24175	BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GALÃO DUAS TEMPERATURA	5,0000	R\$ 335,0000	R\$ 1.675,0000
24144	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS	4,0000	R\$ 349,2700	R\$ 1.397,0800
24143	ESPRESSO COMERCIAL DE FRUTAS CÍTRICAS 1L	2,0000	R\$ 190,0000	R\$ 380,0000
24138	TRIPÉ PARA FOTOGRAFIA	2,0000	R\$ 450,0000	R\$ 900,0000
24151	LIQUIDIFICADOR: POTENCIA: 1200W;	3,0000	R\$ 130,0000	R\$ 390,0000
24159	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO:	2,0000	R\$ 1.329,9900	R\$ 2.659,9800
24135	MICROFONE LAPELA 125 CM	5,0000	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000
24150	FORNO DE MICROONDAS - CAPACIDADE 30L ATÉ 38L	4,0000	R\$ 638,0100	R\$ 2.552,0400
24149	PROJETOR – DATASHOW	5,0000	R\$ 3.612,7600	R\$ 18.063,8000
Total do DFD 52:		81,0000		R\$ 124.898,4500
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 53				
24459	GARRAFA PARA ECOTANK : T664420-AL AMARELA	150,0000	R\$ 8,4000	R\$ 1.260,0000
24452	REFIL DE TINTA EPSON T544. COR: BLACK "BK"	350,0000	R\$ 34,9800	R\$ 12.243,0000
24462	RECARGA TONER DE TINTAIMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-8085DN	300,0000	R\$ 17,9000	R\$ 5.370,0000
24464	RECARGA TONER DE TINTA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PANTUM BM5100FDW	300,0000	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,0000
24463	RECARGA TONER DE TINTAIMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-7065DN	300,0000	R\$ 16,9000	R\$ 5.070,0000
24461	RECARGAS DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M1132	300,0000	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000
24457	GARRAFA DE TINTA EPSON T664320-AL . COR: MAGENTA	150,0000	R\$ 11,0000	R\$ 1.650,0000
24455	REFIL DE TINTA EPSON T544. COR: MAGENTA	200,0000	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000
24454	REFIL DE TINTA EPSON T544. COR: YELLOW	200,0000	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000
24453	REFIL DE TINTA EPSON T544. COR: CIANO	200,0000	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000
24458	GARRAFA PARA ECOTANK T664120-AL PRETO	250,0000	R\$ 11,0000	R\$ 2.750,0000
24460	GARRAFA PARA ECOTANK; T664220 AL CIANO	150,0000	R\$ 12,3400	R\$ 1.851,0000



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
24456	REFIL DE TINTA EPSON T534120. COR: BLACK "BL"	150,0000	R\$ 11,0000	R\$ 1.650,0000
Total do DFD 53:		3.000,0000		R\$ 62.444,0000

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: -

SubFunção: -

Programa: -

Ação: -

Elemento: -

Fonte de Recurso: -

SubElemento: -

DFD: 54

24538	SALGADOS DIVERSOS PARA EVENTOS	100,0000	R\$ 70,9900	R\$ 7.099,0000
20554	SUCO DE LARANJA INDUSTRIALIZADO EM CAIXA DE 1 LITRO	200,0000	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,0000
20793	AÇUCAR 1KG FARDOS COM 10 UNIDADES	100,0000	R\$ 39,9900	R\$ 3.999,0000
20553	SUCO DE UVA INDUSTRIALIZADO EM CAIXA DE 1 LITRO	200,0000	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000
20797	DOCE MINI 35G: DOCES VARIADOS DO TIPO BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZINHO, CASADINHO, MORAGUINHO, SURPESA DE UVA, TORTALE.	100,0000	R\$ 83,9000	R\$ 8.390,0000
24541	TORTA SALGADA FRITA	100,0000	R\$ 80,0000	R\$ 8.000,0000
20809	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT DE 400G , CX C/ 20 UNIDADE	50,0000	R\$ 78,0000	R\$ 3.900,0000
24539	SANDUICHE NATURAL COM RECHEIO EM PATÊ DE FRANGO	1.000,0000	R\$ 7,0000	R\$ 7.000,0000
23081	PÃO DE QUEIJO 40G-,TIPO PÃO DELÍCIA COM RECHEIO DE CREME DE QUEIJO/REQUEIJÃO CREMOSO E COBERTO COM QUEIJO PARMESÃO	50,0000	R\$ 76,0000	R\$ 3.800,0000
20808	BEBIDA LÁCTEA 1L - BEBIDA LÁCTEA SABORES: VARIADOS	500,0000	R\$ 3,9900	R\$ 1.995,0000
24546	LEITE EM PÓ, PACOTE DE 200G	100,0000	R\$ 61,0000	R\$ 6.100,0000
20555	SALGADO EMPADÃO 1KG	100,0000	R\$ 39,0000	R\$ 3.900,0000
20798	REFRIGERANTE DE 2L EM FARDOS COM 6 UNIDADES	200,0000	R\$ 37,5000	R\$ 7.500,0000
20515	BOLO ALIMENTICIOS 1 KG (OVOS, CENOURA, LEITE, MACAXEIRA, FORMIGUEIRO, FUBÁ, PUBÁ, MILHO, ABACAXI)	2.000,0000	R\$ 14,5000	R\$ 29.000,0000
24536	QUENTINHA COM PESO MÉDIO DE 750G	1.000,0000	R\$ 22,0000	R\$ 22.000,0000
20522	CAFÉ EM PÓ 500G , FARDOS COM 20 UNIDADES	100,0000	R\$ 284,0000	R\$ 28.400,0000
20551	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 500G COM CAIXA COM 24 UND	40,0000	R\$ 130,0000	R\$ 5.200,0000
7672	AGUA MINERAL 200ML/ C/48 COPOS	1.000,0000	R\$ 25,7400	R\$ 25.740,0000
24535	KIT LANCHE PARA EVENTOS	2.000,0000	R\$ 13,0000	R\$ 26.000,0000
20802	BISCOITO MAIZENA CAIXA C/ 20 UND	40,0000	R\$ 85,0000	R\$ 3.400,0000

Total do DFD 54:		8.980,0000		R\$ 203.523,0000
------------------	--	------------	--	------------------

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: -

SubFunção: -

Programa: -

Ação: -

Elemento: -

Fonte de Recurso: -

SubElemento: -

DFD: 55

24291	COPO DESCARTÁVEL 180 ML.	3.300,0000	R\$ 67,9000	R\$ 224.070,0000
21697	VASSOURINHA PARA VASO SANITARIO	165,0000	R\$ 2,0000	R\$ 330,0000



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
21698	PRENDEDOR DE MADEIRA C/ 12 UNIDADE	110,0000	R\$ 1,5000	R\$ 165,0000
24334	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS PCT C/ 100 UND.	1.650,0000	R\$ 10,5000	R\$ 17.325,0000
21690	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	200,0000	R\$ 9,8000	R\$ 1.960,0000
24370	LIMPADOR MULTIUSO	150,0000	R\$ 1,3900	R\$ 208,5000
24312	GUARDANAPOS DE PAPEL 33X33CM	550,0000	R\$ 2,0000	R\$ 1.100,0000
24371	PEDRA SANITÁRIA.	200,0000	R\$ 1,0000	R\$ 200,0000
24326	PAPEL HIGIENICO FRD C/ 64 ROLOS.	2.200,0000	R\$ 60,0000	R\$ 132.000,0000
21695	PASTILHA SANITARIA AROMA DIBERSOS	550,0000	R\$ 2,1000	R\$ 1.155,0000
24292	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	3.300,0000	R\$ 83,0000	R\$ 273.900,0000
24321	LUVA AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	110,0000	R\$ 2,7300	R\$ 300,3000
24339	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UND.	100,0000	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000
11964	LIXEIRA 109 LITROS	77,0000	R\$ 82,0000	R\$ 6.314,0000
24282	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO 5 L	4.040,0000	R\$ 4,7900	R\$ 19.351,6000
24324	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND..	100,0000	R\$ 4,1400	R\$ 414,0000
24287	COLHER DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND	100,0000	R\$ 3,7900	R\$ 379,0000
24331	SABÃO EM PÓ 1 KG	2.200,0000	R\$ 85,0000	R\$ 187.000,0000
24315	PANO DE PRATO.	418,0000	R\$ 3,3000	R\$ 1.379,4000
24314	PANO DE CHÃO 60 X 80CM	880,0000	R\$ 3,2000	R\$ 2.816,0000
24306	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE	660,0000	R\$ 0,3500	R\$ 231,0000
24307	FLANELA (38X58) CM.	418,0000	R\$ 2,2000	R\$ 919,6000
15253	BALDE MATERIAL PLÁSTICO 7,5 LT, COR NATURAL	110,0000	R\$ 11,0000	R\$ 1.210,0000
24330	SABÃO EM BARRA NEUTRO CX C/ 10 UND.	55,0000	R\$ 48,5000	R\$ 2.667,5000
22380	ÁGUA SANITÁRIA (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L)	100,0000	R\$ 16,9900	R\$ 1.699,0000
24270	SODA CÁUSTICA	25,0000	R\$ 19,5000	R\$ 487,5000
24335	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS PCT C/ 100 UND.	1.100,0000	R\$ 17,5000	R\$ 19.250,0000
24283	ÁLCOOL LIQUÍDO 70%.	100,0000	R\$ 42,0000	R\$ 4.200,0000
22405	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	55,0000	R\$ 40,0000	R\$ 2.200,0000
22414	INSETICIDA PARA MOSQUITOS CAIXA COM 12 UNIDADES	42,0000	R\$ 42,4900	R\$ 1.784,5800
24325	PANO MULTIUSO ROLO C/ 300 M.	10,0000	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
24305	ESPONJA DE AÇO,	30,0000	R\$ 19,0000	R\$ 570,0000
24327	PAPEL TOALHA FARDO C/ 5000 FOLHAS.	55,0000	R\$ 45,0000	R\$ 2.475,0000
24365	DESENTUPIDOR DE PIA.	50,0000	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
24328	RODO EM ALUMÍNIO 60 CM.	385,0000	R\$ 13,5000	R\$ 5.197,5000
24318	LIMPA ALUMINIO CX C/ 24 UNIDADES.	17,0000	R\$ 20,0000	R\$ 340,0000
24364	ÁLCOOL EM GEL 500 ML CX C/ 12 UND.	100,0000	R\$ 48,0000	R\$ 4.800,0000
24299	DISPENSER PAPEL TOALHA 28,5 X 25,5 X 14 C.	99,0000	R\$ 24,0000	R\$ 2.376,0000
24372	PÁ DE LIXO 90 CM.	50,0000	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000
22379	DESINFETANTE (CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2L)	600,0000	R\$ 24,9900	R\$ 14.994,0000
24297	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO	185,0000	R\$ 27,9900	R\$ 5.178,1500
24341	VASSOURA EM CERDAS DE PALHA.	385,0000	R\$ 13,0000	R\$ 5.005,0000
24340	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON.	990,0000	R\$ 12,5000	R\$ 12.375,0000
17306	ALGODÃO HIDRÓFILO - EMBALAGEM ROLO COM 500 GRAMAS	110,0000	R\$ 12,5000	R\$ 1.375,0000
11952	SACO PLÁSTICO 20 LITROS	1.650,0000	R\$ 29,0000	R\$ 47.850,0000
24333	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PCT C/ 100 UND.	1.100,0000	R\$ 29,9000	R\$ 32.890,0000
21691	FÓSFERO PACOTE COM 10 CAIXAS, COM 40 PALITOS.CADA	110,0000	R\$ 18,0000	R\$ 1.980,0000
Total do DFD 55:		28.991,0000		R\$ 1.045.472,6300



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 56				
23659	PINCEL Nº 06	51,0000	R\$ 10,8400	R\$ 552,8400
23625	FITA CREPE COMUM	110,0000	R\$ 11,2900	R\$ 1.241,9000
20150	ESTILETE TIPO: ESTREITO ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO CA	10,0000	R\$ 11,4200	R\$ 114,2000
20158	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 45 X 60CM, COM ESPESSURA DE 2MM, MODELO LISO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	150,0000	R\$ 11,7200	R\$ 1.758,0000
14693	PAPEL CARTÃO BRANCO 66X96CM, 250G/M PCT C/ 100 FLA	140,0000	R\$ 28,3300	R\$ 3.966,2000
23612	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT	300,0000	R\$ 13,2400	R\$ 3.972,0000
14648	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL MED. 260 MM X 360 MM, MINIMO 80G	200,0000	R\$ 29,7200	R\$ 5.944,0000
20214	PORTA-LÁPIS,CLIQUE,LEMBRETE - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE MATERIAL: POLIPROPILENO RECICLADO , COR: FUMÊ , TIPO: CONJU	81,0000	R\$ 28,5100	R\$ 2.309,3100
23641	PALITO PARA CHURRASCO	80,0000	R\$ 11,7500	R\$ 940,0000
23661	PINCEL Nº04	51,0000	R\$ 10,6500	R\$ 543,1500
18185	CLIPES DE METAL Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	110,0000	R\$ 7,3000	R\$ 803,0000
20227	TESOURA USO GERAL 8" - LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO REVESTIDO EM PVC	22,0000	R\$ 10,2500	R\$ 225,5000
20137	CLIPS N. 04 CLIPS METÁLICO (COMPOSIÇÃO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM), CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, TAMANHO	132,0000	R\$ 9,4300	R\$ 1.244,7600
18964	CLIPS N 6/0 CX 50	150,0000	R\$ 9,1500	R\$ 1.372,5000
20125	CADERNO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LAR	110,0000	R\$ 9,1000	R\$ 1.001,0000
3771	CLIPS DE METAL Nº 8/0 25UND	150,0000	R\$ 9,0900	R\$ 1.363,5000
18769	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60CM, GRAMATURA 85GR. VARIAS CORES	100,0000	R\$ 9,0700	R\$ 907,0000
23616	ENVELOPE BRANCO PEQUENO	300,0000	R\$ 8,9000	R\$ 2.670,0000
23627	GIZ DE CERA EM CORES VARIADAS	120,0000	R\$ 8,1800	R\$ 981,6000
20110	ALMOFADA CARIMBO TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM,	55,0000	R\$ 8,1100	R\$ 446,0500
23635	GRAMPO NIQUELADO Nº 9/14	90,0000	R\$ 26,2500	R\$ 2.362,5000
20136	CLIPS DE METAL Nº 2/0 C/ 100 UND	120,0000	R\$ 10,5500	R\$ 1.266,0000
7840	FELTRO EM CORES DIVERSAS	200,0000	R\$ 26,1000	R\$ 5.220,0000
20167	GRAMPEADOR MATERIAL: METAL , CAPACIDADE: 30 FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6 , TIPO: ALICATE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APO	90,0000	R\$ 17,8700	R\$ 1.608,3000
13677	PAPEL DUPLA FACE	100,0000	R\$ 21,9300	R\$ 2.193,0000
23624	FITA Nº 2	110,0000	R\$ 13,3800	R\$ 1.471,8000
21901	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	900,0000	R\$ 14,1300	R\$ 12.717,0000
23679	TINTA DIMENCIONAL COM GLITER	100,0000	R\$ 14,2600	R\$ 1.426,0000
23873	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT	50,0000	R\$ 14,3000	R\$ 715,0000
23677	TINTA AQUARELA VARIAS CORES	50,0000	R\$ 15,9800	R\$ 799,0000



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
23874	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT, MEDINDO 76MM	100,0000	R\$ 16,0300	R\$ 1.603,0000
23610	COLA PLASTICA COLORIDA	330,0000	R\$ 16,5000	R\$ 5.445,0000
20114	APONTADOR LÁPIS - MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTI	27,0000	R\$ 16,5400	R\$ 446,5800
20115	ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM AS MEDIDAS: 245MMX133MMX347MM. COR: AZUL	100,0000	R\$ 16,6900	R\$ 1.669,0000
23665	PORTA- TRECO	81,0000	R\$ 25,7300	R\$ 2.084,1300
20171	GRAMPO GRAMPEADOR - MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 23/10, USO: GRAMPEADOR GIGANTE	90,0000	R\$ 17,2100	R\$ 1.548,9000
20169	GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL , TAMANHO: 23/8 , TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO CX	50,0000	R\$ 17,9700	R\$ 898,5000
20221	REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, TIPO RETA, EM POLIESTIRENO, MEDINDO 30 CM, COM 3 MM DE ESPESSURA, ESCALA MILIMET	150,0000	R\$ 18,5600	R\$ 2.784,0000
20199	PERCEVEJO - PERCEVEJO MATERIAL: ARAME E CHAPA DE AÇO , TAMANHO: 10 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRATAMENTO ANTI-F	31,0000	R\$ 19,2500	R\$ 596,7500
23648	PASTA A/Z	500,0000	R\$ 19,6000	R\$ 9.800,0000
20170	GRAMPO GRAMPEADOR - MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 26/6, CX C/ 1.000 UND.	90,0000	R\$ 19,8000	R\$ 1.782,0000
23619	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL	77,0000	R\$ 20,3300	R\$ 1.565,4100
20159	FOLHA EVA COM GLITER - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM. PACOTE COM 10 FOLHAS	30,0000	R\$ 1.629,0000	R\$ 48.870,0000
20153	EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO MATERIAL: AÇO GALVANIZADO , TIPO: ESPÁTULA , COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 15 M	60,0000	R\$ 21,3600	R\$ 1.281,6000
20168	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO/CROMADO , MATERIAL: PLÁSTICO ABS , TIPO: MESA , CAPACIDADE: 25 FL, TAMAN	43,0000	R\$ 21,6600	R\$ 931,3800
20208	PINCEL MARCADOR DE TEXTO MODELO MARKING, NA COR (AMARELO, VERDE E ROSA) FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO	38,0000	R\$ 17,7800	R\$ 675,6400
20180	APAGADOR MAGNETICO APAGADOR MAGNÉTICO PARA QUADRO BRANCO. POSSUI COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR 2 MARCADORE	20,0000	R\$ 7,3000	R\$ 146,0000
20178	LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO TIPO CAPA: DURA , GRAMATURA FOLHAS: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 225 MM, LARGURA: 165 M	15,0000	R\$ 29,4200	R\$ 441,3000
14647	ENVELOPE TIPO SACO KRAFAT NATURAL MED.310 MM X 410 MM, MINIMO 80G	300,0000	R\$ 6,9200	R\$ 2.076,0000
20200	PERFURADOR PARA PAPEL, ESTRUTURA METALICA, CAPAC.30FLS.2 VAZADORES, PRETA - PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, C	71,0000	R\$ 69,2000	R\$ 4.913,2000
21961	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, A4, COM CONTRA CAPA.	44,0000	R\$ 69,7700	R\$ 3.069,8800
23647	PAPEL COPIA A4 FOTOSTATICA	31,0000	R\$ 236,8400	R\$ 7.342,0400
20216	PRENDEDOR PAPEL - MATERIAL: METAL, TIPO: GRAMPOMOL, CAPACIDADE: 70 FOLHAS. FL, TAMANHO MOLA: 19 MM, COR: PRETA CX C/ 12	41,0000	R\$ 40,3900	R\$ 1.655,9900
23671	QUADRO PARA MURAL 80X60M	6,0000	R\$ 235,0500	R\$ 1.410,3000
8908	AGENDA PERMANENTE DIÁRIA	44,0000	R\$ 40,1100	R\$ 1.764,8400
20123	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHO - BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHO, PARA LÁPIS E CANETA, CONTENDO NO RÓTULO OU IM	55,0000	R\$ 39,0100	R\$ 2.145,5500
20197	PASTA SANFONADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 186 X 245 MM COM 12 DIVISÕES E FECHAMENTO EM ELÁSTICO,	51,0000	R\$ 35,9700	R\$ 1.834,4700
23669	QUADRO DE AVISOS MADEIRA	30,0000	R\$ 210,6300	R\$ 6.318,9000
20202	PINCEL ANATÔMICO GROSSO AZUL CX C/ 12 UNIDADES	11,0000	R\$ 34,6600	R\$ 381,2600



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
20229	TINTA PARA CARIMBO - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, APLICAÇÃO: ALMOFADA, COR: AZUL, CAPACID	32,0000	R\$ 34,6600	R\$ 1.109,1200
20117	BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM X 30CM TRANSPARENTE FINA PACOTE C/ 1KG	100,0000	R\$ 34,1400	R\$ 3.414,0000
20124	BORRACHA TIPO PONTEIRA 40G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	22,0000	R\$ 34,1000	R\$ 750,2000
20203	PINCEL ANATÔMICO GROSSO PRETO CX COM 12	11,0000	R\$ 33,9900	R\$ 373,8900
23670	QUADRO DE AVISO REVESTIMENTO DE FLANELA	41,0000	R\$ 176,9600	R\$ 7.255,3600
23621	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA SENHA	11,0000	R\$ 33,5400	R\$ 368,9400
20144	ELASTICO N 18 - ELÁSTICO N° 18 (PARA JUNTAR DOCUMENTOS, BORRACHETA DE DINHEIRO), PACOTE COM 500 UNID.	44,0000	R\$ 33,0400	R\$ 1.453,7600
20177	LIVRO ATA 100 FOLHAS LIVRO ATAS SEM MARGEM, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS. FOLHAS NUMERADAS. FORMATO 205MM X 300MM	26,0000	R\$ 31,0000	R\$ 806,0000
20217	QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE , ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO ,	41,0000	R\$ 170,6300	R\$ 6.995,8300
20132	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMP A VENTI	140,0000	R\$ 30,4500	R\$ 4.263,0000
23660	PINCEL N°02	51,0000	R\$ 7,0600	R\$ 360,0600
23642	PAPEL A4 COLORIDO	100,0000	R\$ 60,7400	R\$ 6.074,0000
20118	BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRASNÚCIDO, PACOTE DE 1KG	110,0000	R\$ 43,3300	R\$ 4.766,3000
23608	CAVALETE PARA FLIT CHART	6,0000	R\$ 156,0200	R\$ 936,1200
20166	GRAMPEADOR MATERIAL: METAL , ALTURA: 18,50 CM, APLICAÇÃO: FOLHAS , CAPACIDADE: 25 A 100 FL	80,0000	R\$ 59,6300	R\$ 4.770,4000
20215	PRANCHETA PORTÁTIL - MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTE	51,0000	R\$ 44,2400	R\$ 2.256,2400
23683	VERNIZ FOSCO E INCOLOR	52,0000	R\$ 6,4400	R\$ 334,8800
24249	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL - 5GRS	70,0000	R\$ 6,0800	R\$ 425,6000
23609	COLA GLITER 35 GR	150,0000	R\$ 5,8000	R\$ 870,0000
20196	PASTA CLASSIFICADORA - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA	800,0000	R\$ 4,2000	R\$ 3.360,0000
23678	TINTA PARA TECIDO CORES A DEFENIR	22,0000	R\$ 3,8400	R\$ 84,4800
23626	GIZ DE CERA COM 12 UNID	110,0000	R\$ 3,5700	R\$ 392,7000
20228	TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS A	500,0000	R\$ 3,3300	R\$ 1.665,0000
14645	CARTOLINA CORES VARIADAS	220,0000	R\$ 2,0200	R\$ 444,4000
20226	TESOURA ESCOLAR, COM ESCALA SEM PONTA 13,5CMCABO PLÁSTICO;LAMINA INOXIDÁVEL;CORPO COM RÉGUA DE 5CM.TESOURAS	100,0000	R\$ 1,7900	R\$ 179,0000
20230	TINTA PARA CARIMBO - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, APLICAÇÃO: ALMOFADA, COR: PRETA CAPACI	32,0000	R\$ 3,1500	R\$ 100,8000
23613	ENVELOPE TIPO SACO LISO	300,0000	R\$ 1,5600	R\$ 468,0000
20131	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, TRA	130,0000	R\$ 58,0000	R\$ 7.540,0000
20198	PASTA SUSPENSA COM VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO FIXADOR, PRATA, PCT C/ 6 UND	500,0000	R\$ 46,7900	R\$ 23.395,0000
14752	ENVELOPE BRANCO TAM. 4 OFÍCIO	300,0000	R\$ 1,7600	R\$ 528,0000
20183	PAPEL AUTO ADESIVO, TIPO CONTACT (PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLASTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, ROLO COM DIMENS	50,0000	R\$ 56,2700	R\$ 2.813,5000
23658	PINCEL ATOMICO VERMELHO FELTRO	11,0000	R\$ 47,9700	R\$ 527,6700
19439	TESOURA MÉDIA.	52,0000	R\$ 6,5500	R\$ 340,6000
20176	LÁPIS PRETO N° 02 GRÁFITE HB2- CAIXA C/ 72 UNIDADES	11,0000	R\$ 50,5000	R\$ 555,5000



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
23673	TESOURA DE PICOTAR INOXIDAVEL	26,0000	R\$ 49,8700	R\$ 1.296,6200
20182	PAPEL A4 PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M / OFF SET, MEDIDA: 210 X 297MM (A4), COR: BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS, C	200,0000	R\$ 300,9000	R\$ 60.180,0000
23622	ETIQUETA ADESIVA 66,7X25,4	10,0000	R\$ 50,8300	R\$ 508,3000
Total do DFD 56:		11.260,0000		R\$ 329.580,0000

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: -

SubFunção: -

Programa: -

Ação: -

Elemento: -

Fonte de Recurso: -

SubElemento: -

DFD: 57

24264	KVR26S19S8/8 - MEMÓRIA DE 8GB SODIMM DDR4 2666MHZ 1,2V 1RX8 PARA NOTEBOOK	5,0000	R\$ 307,0000	R\$ 1.535,0000
22163	CABO USB 2.0 A/B 3,0 METROS	15,0000	R\$ 45,6000	R\$ 684,0000
22165	PENDRIVE 32GB METÁLICO	50,0000	R\$ 96,0000	R\$ 4.800,0000
22166	MOUSE SEM FIO ÓPTICO, WIRELLES, 1000DPI	20,0000	R\$ 155,9800	R\$ 3.119,6000
22157	CABO HDMI 5M PRETO	20,0000	R\$ 161,6300	R\$ 3.232,6000
22155	NOTEBOOK	25,0000	R\$ 4.446,2700	R\$ 111.156,7500
22173	COMBO TECLADO E MOUSE ABNT2 COM FIO	20,0000	R\$ 179,9300	R\$ 3.598,6000
22162	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA (DUPLEX/REDE)	20,0000	R\$ 5.409,9900	R\$ 108.199,8000
22172	SSD EXTERNO PORTÁTIL 1TB	15,0000	R\$ 703,6700	R\$ 10.555,0500
22167	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK WI-FI	25,0000	R\$ 2.165,7000	R\$ 54.142,5000
24258	SCANNER PORTATIL	15,0000	R\$ 1.493,3300	R\$ 22.399,9500
22154	COMPUTADOR MODELO ALL IN ONE	35,0000	R\$ 2.909,6700	R\$ 101.838,4500
22170	SSD 240GB 500/450 MB/S /	30,0000	R\$ 346,6700	R\$ 10.400,1000
24260	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND 4 ANTENAS	30,0000	R\$ 424,4800	R\$ 12.734,4000
22159	NOBREAK INTERATIVO 600 VA	15,0000	R\$ 695,1900	R\$ 10.427,8500
Total do DFD 57:		340,0000		R\$ 458.824,6500

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: -

SubFunção: -

Programa: -

Ação: -

Elemento: -

Fonte de Recurso: -

SubElemento: -

DFD: 58

23697	CADEIRA FIXA, TIPO LONGARINA, COM 03 (TRÊS) LUGARES.	5,0000	R\$ 372,2100	R\$ 1.861,0500
23772	POLTRONA FIXA BASE EM BALANÇO	5,0000	R\$ 684,3400	R\$ 3.421,7000
23835	GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS..	3,0000	R\$ 430,0000	R\$ 1.290,0000
23735	POLTRONA TIPO LONGARINA 3 LUGARES, TIPO 2	15,0000	R\$ 434,2900	R\$ 6.514,3500
23827	GAVETEIRO PEDESTAL TIPO 2...	2,0000	R\$ 523,4200	R\$ 1.046,8400
23831	MESA DE ESCRITÓRIO: CONFECCIONADO EM MDF / MDP OU SIMILAR..	6,0000	R\$ 468,3500	R\$ 2.810,1000
23814	CADEIRA CAIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, ESTRUTURA AÇO TREFILADO	3,0000	R\$ 505,1700	R\$ 1.515,5100
23969	ARMÁRIO ALTO EM MDP COM 02 PORTAS	5,0000	R\$ 546,0700	R\$ 2.730,3500



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
23771	ARMÁRIO BAIXO COM DUAS PORTAS, DOTADO DE DUAS PRATELEIRAS EM MDP OU MDF	3,0000	R\$ 593,9800	R\$ 1.781,9400
23773	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO	3,0000	R\$ 654,3000	R\$ 1.962,9000
23688	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS COM PROFUNDIDADE DE 670MM	8,0000	R\$ 836,0000	R\$ 6.688,0000
23837	MESA EM "L" 1400X1400 COM 02 GAVETAS...	3,0000	R\$ 696,9200	R\$ 2.090,7600
23973	BALCÃO PARA ATENDIMENTO	4,0000	R\$ 943,4500	R\$ 3.773,8000
23687	ARMÁRIO EM AÇO COM DIMENSÕES DE 180 A 210CM DE ALTURA	5,0000	R\$ 841,3600	R\$ 4.206,8000
23800	CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE.	3,0000	R\$ 1.199,3500	R\$ 3.598,0500
23817	CADEIRA FIXA ESTOFADA, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO COM QUATRO PÉS	15,0000	R\$ 197,4300	R\$ 2.961,4500
23763	MESA DE REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR OU OVAL EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO	5,0000	R\$ 1.034,1700	R\$ 5.170,8500
23834	ESTANTE BAIXA - 2 PRATELEIRAS TIPO 1..	2,0000	R\$ 172,9800	R\$ 345,9600
23765	APOIO PARA OS PÉS..	5,0000	R\$ 70,9300	R\$ 354,6500
23766	MESA DE TRABALHO COM TAMPO RETANGULAR EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO..	2,0000	R\$ 251,2300	R\$ 502,4600
23825	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS..	6,0000	R\$ 251,6100	R\$ 1.509,6600
23780	SOFÁ-2 LUGARES	2,0000	R\$ 977,8200	R\$ 1.955,6400
23693	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL	8,0000	R\$ 1.029,6100	R\$ 8.236,8800
Total do DFD 58:		118,0000		R\$ 66.329,7000

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ

Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: -

SubFunção: -

Programa: -

Ação: -

Elemento: -

Fonte de Recurso: -

SubElemento: -

DFD: 59

16715	BANCO DE PREÇO	13,0000	R\$ 996,6700	R\$ 12.956,7100
Total do DFD 59:		13,0000		R\$ 12.956,7100

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ

Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: -

SubFunção: -

Programa: -

Ação: -

Elemento: -

Fonte de Recurso: -

SubElemento: -

DFD: 60

24534	LOCAÇÃO DE ARRANJOS CASCATA	5,0000	R\$ 48,3300	R\$ 241,6500
24521	LOCAÇÃO DE CARPETES PELO ALTO	5,0000	R\$ 94,8200	R\$ 474,1000
24519	LOCAÇÃO DE CONJ. DE SOFAS 3 E 2 LUGARES EM COURINO	2,0000	R\$ 257,1800	R\$ 514,3600
24532	LOCAÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS Nº 03	5,0000	R\$ 52,3300	R\$ 261,6500
24533	LOCAÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS Nº 04	5,0000	R\$ 48,3300	R\$ 241,6500
24527	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCAO, INSTALACAO	50,0000	R\$ 149,9900	R\$ 7.499,5000
24526	LOCAÇÃO DE POLTRONA EM COURINO	5,0000	R\$ 226,3300	R\$ 1.131,6500
24522	LOCACAO DE ESTANTE MATERIAL: MADEIRA RUSTICA.	5,0000	R\$ 41,8300	R\$ 209,1500



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
24523	LOCAÇÃO DE JOGO DE JANTAR/ALMOÇO, COMPOSTO POR: 1 PRATOS, 1 CONJ.	100,0000	R\$ 28,3300	R\$ 2.833,0000
24531	LOCAÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS Nº 02	5,0000	R\$ 31,5800	R\$ 157,9000
24529	LOCAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRODUTOS PARA DECORAÇÃO 2	1,0000	R\$ 1.159,6700	R\$ 1.159,6700
24528	LOCAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRODUTOS PARA DECORAÇÃO	1,0000	R\$ 1.230,0000	R\$ 1.230,0000
24520	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO DO TIPO MALHA TENCIONADA CORES DIVERSAS	25,0000	R\$ 20,4800	R\$ 512,0000
24525	LOCAÇÃO DE PAINES OU FORRAÇÕES EM TECIDO EM METRO	25,0000	R\$ 11,6000	R\$ 290,0000
24524	LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA- DO TIPO	5,0000	R\$ 11,2700	R\$ 56,3500
24530	LOCAÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS Nº 01	5,0000	R\$ 32,0000	R\$ 160,0000
Total do DFD 60:		249,0000		R\$ 16.972,6300

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: -

SubFunção: -

Programa: -

Ação: -

Elemento: -

Fonte de Recurso: -

SubElemento: -

DFD: 61

14419	GASOLINA COMUM LT	50.000,0000	R\$ 5,9000	R\$ 295.000,0000
5155	DIESEL S-10	115.000,0000	R\$ 5,9200	R\$ 680.800,0000
7328	DIESEL S- 500	10.000,0000	R\$ 5,9200	R\$ 59.200,0000
Total do DFD 61:		175.000,0000		R\$ 1.035.000,0000

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Função: -

SubFunção: -

Programa: -

Ação: -

Elemento: -

Fonte de Recurso: -

SubElemento: -

DFD: 62

22238	ROLO DE ALGODÃO 500G, COMPOSTO POR FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO QUE ASSEGURA MACIEZ E ABSORÇÃO.	40,0000	R\$ 262,6700	R\$ 10.506,8000
23237	RECARCAGA DE GÁS DE COZINHA GLP 13KG	110,0000	R\$ 113,5900	R\$ 12.494,9000
23239	RECARGA DE ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS	500,0000	R\$ 8,4200	R\$ 4.210,0000
23240	GALÃO P/AGUA 20 LTS	40,0000	R\$ 33,8300	R\$ 1.353,2000
18357	ÁGUA MINERAL COPO 200ML, CAIXA COM 48 UNIDADES	300,0000	R\$ 32,6200	R\$ 9.786,0000
Total do DFD 62:		990,0000		R\$ 38.350,9000



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY
Demonstrativo Geral de DFDs de Planejamento por Dotação Orçamentária (Analítico)

2026

Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 63				
6068	SERVIÇO DE ASSESSORIA JURIDICA E CONSULTORIA	12,0000	R\$ 18.000,0000	R\$ 216.000,0000
Total do DFD 63:		12,0000		R\$ 216.000,0000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 64				
19912	SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA TECNICA NA TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS	12,0000	R\$ 5.400,0000	R\$ 64.800,0000
Total do DFD 64:		12,0000		R\$ 64.800,0000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 65				
23593	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS DOS EVENTOS CORRESPONDETES A 1º E 2º FASE DO ESOCIAL	12,0000	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
Total do DFD 65:		12,0000		R\$ 30,0000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 66				
16579	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA.	12,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 42.000,0000



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
Total do DFD 66:		12,0000		R\$ 42.000,0000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 67				
17479	12 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12,0000	R\$ 42.547,8000	R\$ 510.573,6000
Total do DFD 67:		12,0000		R\$ 510.573,6000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 68				
25037	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH	4,0000	R\$ 90.000,0000	R\$ 360.000,0000
25038	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO SEDAN, ANO 2025 "0" KM,	12,0000	R\$ 95.000,0000	R\$ 1.140.000,0000
25301	MOTO, MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A ARIÁGUA, ANO 2025 "0" KM	5,0000	R\$ 23.000,0000	R\$ 115.000,0000
25039	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP, ANO 2025 "0" KM	4,0000	R\$ 110.000,0000	R\$ 440.000,0000
25040	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ADAPTADO TIPO AMBULANCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO, TIPO FURGONETA COM CARROCERIA EM AÇO OU MONOBLOC	6,0000	R\$ 160.000,0000	R\$ 960.000,0000
25302	CAMINHÃO COMPACTADOR, ANO 2024/25 "0" KM	1,0000	R\$ 456.000,0000	R\$ 456.000,0000
25044	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA, ANO 2024/25 "0" KM.	2,0000	R\$ 290.000,0000	R\$ 580.000,0000
25046	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO RETROESCAVADEIRA, ANO 2024/25 "0" KM.	1,0000	R\$ 400.000,0000	R\$ 400.000,0000
25045	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA, ANO 2024/25 "0" KM	1,0000	R\$ 525.000,0000	R\$ 525.000,0000
25042	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO, ANO 2025 "0" KM.	1,0000	R\$ 700.000,0000	R\$ 700.000,0000
25041	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃOZINHO, ANO 2025 "0" KM	1,0000	R\$ 170.000,0000	R\$ 170.000,0000
Total do DFD 68:		38,0000		R\$ 5.846.000,0000



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 69				
19509	SCANNER PROFISSIONAL(NOVO)	12,0000	R\$ 1.750,0000	R\$ 21.000,0000
19529	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA DE IMPRESSAO A JATO TINTA	12,0000	R\$ 2.100,0000	R\$ 25.200,0000
19510	IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA TECNOLOGIA DE IMPRESSAO A LASER LED	12,0000	R\$ 710,0000	R\$ 8.520,0000
19528	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA LASER	12,0000	R\$ 3.200,0000	R\$ 38.400,0000
Total do DFD 69:		48,0000		R\$ 93.120,0000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY				
Unid. Orçamentária: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
Função: -				
SubFunção: -				
Programa: -				
Ação: -				
Elemento: -				
Fonte de Recurso: -				
SubElemento: -				
DFD: 75				
26039	HUB USB 8 PORTAS USB 3.0 EXTENSOR ADAPTADOR USB 3.0 COMPUTADOR PC NOTEBOOK PDO STORE	40,0000	R\$ 139,9000	R\$ 5.596,0000
26032	MOUSEPAD RETANGULAR DE 60CM POR 30CM	50,0000	R\$ 23,3700	R\$ 1.168,5000
26038	SMARTPHONE - SISTEMA ANDROID 14, QUAD BAND (850/900/1800/1900), NANO SIM - E-SIM, PROCESSADOR 1X 2.2 GHZ CORTEX-A76	7,0000	R\$ 1.370,0000	R\$ 9.590,0000
25967	FRAGMENTADORA DE PAPEL / 110V CORTA 10 FOLHAS EM PARTÍCULAS DE 4X37MM,	20,0000	R\$ 1.350,0000	R\$ 27.000,0000
26007	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL : COM TANQUE DE TINTA,	30,0000	R\$ 1.075,8600	R\$ 32.275,8000
26011	NOBREAK:	30,0000	R\$ 908,0000	R\$ 27.240,0000
26023	REPETIDOR DE SINAL WI-FI GIGABIT	10,0000	R\$ 189,0000	R\$ 1.890,0000
25979	COMBO TECLADO E MOUSE ABNT2 COM FIO / TECLADO: CONEXÃO	50,0000	R\$ 78,9000	R\$ 3.945,0000
26033	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER (BASE MESA)	50,0000	R\$ 89,9000	R\$ 4.495,0000
25975	MOUSE SEM FIO ÓPTICO, WIRELLES, 1000DPI	50,0000	R\$ 26,0800	R\$ 1.304,0000
25973	SCANNER DE MESA COLORIDO / TIPO DE SCANNER: MESA	10,0000	R\$ 1.699,9000	R\$ 16.999,0000
25978	SSD EXTERNO PORTÁTIL 1TB / FORMATO COMPACTO E DE BOLSO	20,0000	R\$ 768,5000	R\$ 15.370,0000
25977	SSD 240GB 500/450 MB/S / CAPACIDADE DE RESPOSTA DO SEU SISTEMA	10,0000	R\$ 149,0000	R\$ 1.490,0000
25976	CABO LAN U/UTP CAT.5E 24 AWG 4 PARES CMX 305M 100% COBRE	2,0000	R\$ 716,7200	R\$ 1.433,4400
26014	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA ROCESSADOR CACHE DE 12 M	34,0000	R\$ 2.785,0000	R\$ 94.690,0000
26022	RACK PARA SERVIDOR (SWITCH)	20,0000	R\$ 711,9000	R\$ 14.238,0000
26031	FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS 10A, 3 METROS, COM FUSÍVEL.	30,0000	R\$ 41,3000	R\$ 1.239,0000



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
26008	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ; COM TANQUE DE TINTA.	2,0000	R\$ 4.413,7700	R\$ 8.827,5400
25971	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA (DUPLEX/REDE), ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR)	30,0000	R\$ 5.190,0000	R\$ 155.700,0000
25974	PENDRIVE 32GB METÁLICO / CAPACIDADE: 32GB /	50,0000	R\$ 34,9000	R\$ 1.745,0000
26012	COMPUTADOR ALL IN ONE	10,0000	R\$ 6.099,0000	R\$ 60.990,0000
25980	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS GIGABIT METAL RACK	2,0000	R\$ 575,0000	R\$ 1.150,0000
25972	CABO USB 2.0 A/B 3,0 METROS / COMPRIMENTO DO CABO:	20,0000	R\$ 15,9000	R\$ 318,0000
Total do DFD 75:		577,0000		R\$ 488.694,2800
Total do SubElemento :		229.745,0000		R\$ 10.655.570,5500
Total da Fonte de Recurso :		229.745,0000		R\$ 10.655.570,5500
Total do Elemento :		229.745,0000		R\$ 10.655.570,5500
Total da Unid. Orçamentária 02006:		229.745,0000		R\$ 10.655.570,5500
Órgão:	02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY			
Unid. Orçamentária:	02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			
Função:	-			
SubFunção:	-			
Programa:	-			
Ação:	-			
Elemento:	-			
Fonte de Recurso:	-			
SubElemento:	-			
DFD:	81			
25837	CONSTRUÇÃO DE CRECHE – TIPO 1, MODELO FNDE	1,0000	R\$ 591.930.142,0000	R\$ 591.930.142,0000
25839	CONSTRUÇÃO DA INFRAESTRUTURA DA CRECHE TIPO 1	1,0000	R\$ 170.630,0000	R\$ 170.630,0000
Total do DFD 81:		2,0000		R\$ 592.100.772,0000
Total do SubElemento :		2,0000		R\$ 592.100.772,0000
Total da Fonte de Recurso :		2,0000		R\$ 592.100.772,0000
Total do Elemento :		2,0000		R\$ 592.100.772,0000
Total da Unid. Orçamentária 02007:		2,0000		R\$ 592.100.772,0000
Órgão:	02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY			
Unid. Orçamentária:	02009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			
Função:	18 - GESTÃO AMBIENTAL			
SubFunção:	122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL			
Programa:	0002 - DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL			
Ação:	2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			
Elemento:	33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA			
Fonte de Recurso:	15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS			
SubElemento:	33903961 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO			
DFD:	47			
25416	DESTINAÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	3.600,0000	R\$ 102,3300	R\$ 368.388,0000
Total do DFD 47:		3.600,0000		R\$ 368.388,0000
Total do SubElemento 33903961:		3.600,0000		R\$ 368.388,0000
Total da Fonte de Recurso 15000000:		3.600,0000		R\$ 368.388,0000
Total do Elemento 33903900:		3.600,0000		R\$ 368.388,0000



Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY				
Unid. Orçamentária: 02009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE				
Função: 18 - GESTÃO AMBIENTAL				
SubFunção: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL				
Programa: 0002 - DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL				
Ação: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE				
Elemento: 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO				
Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS				
SubElemento: 33903025 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS				
DFD: 48				
24977	: BOMBEADOR 4R5 PA -12	10,0000	R\$ 1.800,0000	R\$ 18.000,0000
24979	KIT ROTOR/DIFUSOR BB 4R3IA-PA	100,0000	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000
24981	ROTOR E DIFUSOR BB 4R5- IA- PA- KIT RT DF	100,0000	R\$ 52,0000	R\$ 5.200,0000
24982	ROTOR E DIFUSOR BB 4R6- PB - KIT RT DF	100,0000	R\$ 55,0000	R\$ 5.500,0000
24983	KIT ROTOR/DIFUSOR BB 4R8-PB	100,0000	R\$ 65,0000	R\$ 6.500,0000
24971	BOMBA SAPO SUBMERSA VIBRATÓRIA 800 380W	10,0000	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000
24972	BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA DE POÇO 800X220V	10,0000	R\$ 600,0000	R\$ 6.000,0000
24973	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 900 X110 V	10,0000	R\$ 700,0000	R\$ 7.000,0000
24974	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA 900X220 V	10,0000	R\$ 750,0000	R\$ 7.500,0000
24970	BOMBA PERIFÉRICA 1 CV 127V/220V BPV 750	10,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 16.000,0000
24986	MOTOR SUBMERSO 4" POLEGADAS MODELO 230 1,0 CV MONOFÁSICO	10,0000	R\$ 1.700,0000	R\$ 17.000,0000
24980	KIT ROTOR/DIFUSOR BB 4R4IA-PA	100,0000	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000
24976	BOMBEADOR 4R4 PA -11.	10,0000	R\$ 1.850,0000	R\$ 18.500,0000
24992	: MOTOR SUBMERSO 230V, 2,0 CV TRIFASICO .	10,0000	R\$ 2.500,0000	R\$ 25.000,0000
24987	MOTOR SUBMERSO 230V, 1,0 CV TRIFASICO.	10,0000	R\$ 1.900,0000	R\$ 19.000,0000
24990	MOTOR SUBMERSO 230V, 1,5 CV TRIFASICO .	10,0000	R\$ 1.950,0000	R\$ 19.500,0000
24989	MOTOR SUBMERSO 230V, 1,5 CV MONOFASICO .	10,0000	R\$ 2.100,0000	R\$ 21.000,0000
24978	BOMBEADOR 4R8 PA -18.	10,0000	R\$ 2.200,0000	R\$ 22.000,0000
24984	MOTOR MONOFÁSICO 2CV OM4A 60HZ 4 POLEGADAS 220 V	10,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 24.000,0000
24995	MOTOR SUBMERSO 230V, 3,0 CV TRIFASICO .	10,0000	R\$ 2.580,0000	R\$ 25.800,0000
24993	MOTOR SUBMERSO 230V, 3,0 CV MONOFASICO .	10,0000	R\$ 2.700,0000	R\$ 27.000,0000
24969	BOMBA CENTRÍFUGA MONO ESTÁGIO BC-92S 1C 3 CV TRIFÁSICA 220/380V	10,0000	R\$ 3.200,0000	R\$ 32.000,0000
24998	MOTOR SUBMERSO 230V, 5,0 CV TRIFASICO .	10,0000	R\$ 5.100,0000	R\$ 51.000,0000
24996	MOTOR SUBMERSO 230V, 5,0 CV MONOFASICO.	10,0000	R\$ 5.300,0000	R\$ 53.000,0000
24975	BOMBEADOR 4R3 PA -15.	10,0000	R\$ 1.900,0000	R\$ 19.000,0000
Total do DFD 48:		700,0000		R\$ 459.000,0000
Total do SubElemento 33903025:		700,0000		R\$ 459.000,0000
Total da Fonte de Recurso 15000000:		700,0000		R\$ 459.000,0000
Total do Elemento 33903000:		700,0000		R\$ 459.000,0000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY				
Unid. Orçamentária: 02009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE				
Função: 18 - GESTÃO AMBIENTAL				
SubFunção: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL				
Programa: 0002 - DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL				
Ação: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE				
Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS				
SubElemento: 33903914 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS				
DFD: 49				
4074	LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO	10,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 35.000,0000



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY
Demonstrativo Geral de DFDs de Planejamento por Dotação Orçamentária (Analítico)

2026

Código	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor
	Total do DFD 49:	10,0000		R\$ 35.000,0000
	Total do SubElemento 33903914:	10,0000		R\$ 35.000,0000
	Total da Fonte de Recurso 15000000:	10,0000		R\$ 35.000,0000
	Total do Elemento 33903900:	10,0000		R\$ 35.000,0000
	Total da Unid. Orçamentária 02009:	4.310,0000		R\$ 862.388,0000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ				
Unid. Orçamentária: 02004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO				
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO				
SubFunção: 124 - CONTROLE INTERNO				
Programa: 0001 - APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA				
Ação: 2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO				
Elemento: 33903500 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA				
Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS				
SubElemento: 33903504 - ASSESSORIA OU AUDITORIA CONTABIL E FINANCEIRA REALIZADA POR PESSOA JURIDICA				
DFD: 44				
24858	ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÀREA DE CONTROLE INTERNO	12,0000	R\$ 11.000,0000	R\$ 132.000,0000
	Total do DFD 44:	12,0000		R\$ 132.000,0000
	Total do SubElemento 33903504:	12,0000		R\$ 132.000,0000
	Total da Fonte de Recurso 15000000:	12,0000		R\$ 132.000,0000
	Total do Elemento 33903500:	12,0000		R\$ 132.000,0000
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ				
Unid. Orçamentária: 02004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO				
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO				
SubFunção: 124 - CONTROLE INTERNO				
Programa: 0001 - APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA				
Ação: 2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO				
Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS				
SubElemento: 33903919 - EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS				
DFD: 45				
13945	INSCRIÇÃO	1,0000	R\$ 7.000,0000	R\$ 7.000,0000
	Total do DFD 45:	1,0000		R\$ 7.000,0000
	Total do SubElemento 33903919:	1,0000		R\$ 7.000,0000
	Total da Fonte de Recurso 15000000:	1,0000		R\$ 7.000,0000
	Total do Elemento 33903900:	1,0000		R\$ 7.000,0000
	Total da Unid. Orçamentária 02004:	13,0000		R\$ 139.000,0000
	Total do Órgão 02000:	234.070,0000		R\$ 603.757.730,5500



Resumos dos Componentes Orçamentários

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHÍ

UO: 02004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Componentes			
Código	Nome	Quantidade	Valor
Elemento: 33903500	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	12,0000	R\$ 132.000,0000
Fonte de Recurso: 15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	12,0000	R\$ 132.000,0000
SubElemento: 33903504	ASSESSORIA OU AUDITORIA CONTABIL E FINANCEIRA REALIZADA POR PESSOA JURIDICA	12,0000	R\$ 132.000,0000
Elemento: 33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1,0000	R\$ 7.000,0000
Fonte de Recurso: 15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	1,0000	R\$ 7.000,0000
SubElemento: 33903919	EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS	1,0000	R\$ 7.000,0000
Total:		13,0000	R\$ 139.000,0000



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

Demonstrativo Geral de DFDs de Planejamento por Dotação Orçamentária (Analítico)

2026

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

UO: 02006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Componentes			
Código	Nome	Quantidade	Valor
Elemento:		2,0000	R\$ 10.655.570,5500
Fonte de Recurso:		229.745,0000	R\$ 10.655.570,5500
SubElemento:		229.745,0000	R\$ 4.040,0000
Total:		229.745,0000	R\$ 10.655.570,5500



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

Demonstrativo Geral de DFDs de Planejamento por Dotação Orçamentária (Analítico)

2026

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

UO: 02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Componentes			
Código	Nome	Quantidade	Valor
Elemento:		1,0000	R\$ 592.100.772,0000
Fonte de Recurso:		2,0000	R\$ 592.100.772,0000
SubElemento:		2,0000	R\$ 170.630,0000
Total:		2,0000	R\$ 592.100.772,0000



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY
Demonstrativo Geral de DFDs de Planejamento por Dotação Orçamentária (Analítico)

2026

Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHY

UO: 02009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Componentes			
Código	Nome	Quantidade	Valor
Elemento: 33903000	MATERIAL DE CONSUMO	10,0000	R\$ 459.000,0000
Fonte de Recurso: 15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	700,0000	R\$ 459.000,0000
SubElemento: 33903025	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	700,0000	R\$ 16.000,0000
Elemento: 33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	10,0000	R\$ 403.388,0000
Fonte de Recurso: 15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	3.610,0000	R\$ 403.388,0000
SubElemento: 33903914	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	3.610,0000	R\$ 35.000,0000
SubElemento: 33903961	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	3.610,0000	R\$ 368.388,0000
Total:		4.310,0000	R\$ 862.388,0000